

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **27 януари 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

***ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА
ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ***

1. Избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Етрополе

Кандидат:

- Силвия Тодорова Евстатиева – съдия в Районен съд – Етрополе.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

2. Избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Петрич

Кандидат:

- Атанас Костадинов Кобуров – административен ръководител – председател на Районен съд – Петрич.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

3. Избор на административен ръководител – председател на Районен съд – Пловдив.

Кандидат:

- Панайот Рангелов Велчев – съдия в Районен съд – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

4. Предложение за разглеждане на Заповед № 1350/18.11.2024 г. на административния ръководител на Окръжен съд – Бургас, с която е наложено

дисциплинарно наказание по чл. 308, ал. 1, т. 1 от ЗСВ – „забележка“, на Галя Василева Белева – съдия в Окръжен съд – Бургас.

Внася: Атанаска Дишева – член на ВСС

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

5. Проект на решение за приемане на Правила за подготовка и провеждане на писмените и устни изпити в конкурсите за младши съдии и за първоначално назначаване в съдилищата (*отложена от заседанието на Съдийската колегия на 20 януари 2026 г.*).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Проект на решение за обявяване на основание чл. 179 от ЗСВ на длъжностите „младши съдия“ в окръжните съдилища.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

7. Проект на решение за планиране на основание чл. 177 от ЗСВ на длъжностите „младши съдия“ в окръжните съдилища.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение за обявяване на основание чл. 180 във връзка с чл. 176, ал. 1, т. 1 от ЗСВ на конкурс за заемане на длъжността „младши съдия“ в окръжните съдилища.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за определяне на дати за провеждане на събеседване с допуснатите кандидати в процедурите за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали – 1 кандидат, Военен съд – Пловдив – 2 кандидати.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение за определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Чирпан поради настъпили нови обстоятелства.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение по молбата на съдия Ралица Георгиева Романова за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на

Административен съд – София-град, както и предложение на административния ръководител – председател на Административен съд София-град за назначаване Радина Емилова Карамфилова-Десподска – съдия в Административен съд – София-град на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд – София-град.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение по молба от Цвета Боянова Борисова – съдия в Районен съд – Пловдив, и Пламен Петев Танев – съдия в Районен съд – Варна, за преместване на основание чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение по предложението на административния ръководител – председател на Административен съд – София-област за трансформиране на 1 (една) длъжност „съдия“ в 1 (една) длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-председател“ на Административен съд – София-област (*отложена от заседанието на СК на ВСС по Протокол № 36/09.12.2025 г.*).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд – Враца във връзка с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/20.01.2026 г., т. 3.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение за извънредно атестиране на Розалия Красиминова Шейтанова – изпълняваща функциите „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение за извънредно атестиране на Красимир Атанасов Машев – съдия в Апелативен съд – София.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение за повишаване на Иван Георгиев Бекяров – изпълняващ функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Пловдив, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение за повишаване на Невена Пламенова Великова – съдия в Районен съд – Сливница, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение за повишаване на Антония Светлинова Якимова – съдия в Районен съд – Варна, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

21. Проект на решение за повишаване на Валентин Тодоров Пушевски – съдия в Районен съд – Варна, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

22. Проект на решение за повишаване на Георги Иванов Иванов – съдия в Административен съд – Благоевград, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

23. Проект на решение за повишаване на Диана Борисова Калоянова -Христова – съдия в Административен съд – Русе, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

24. Проект на решение за повишаване на Недялко Митев Иванов – съдия в Административен съд – Плевен, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение за повишаване на Никола Динков Кънчев – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

26. Проект на решение за повишаване на Десислава Иванова Тодорова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

27. Проект на решение за повишаване на Адриана Дичева Атанасова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

28. Проект на решение за повишаване на Веселина Иванова Димчева – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в ОС“, на място в по-горен ранг „съдия в АС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

29. Проект на решение за повишаване на Десислава Георгиева Иванова-Тошева – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

30. Проект на решение за повишаване на Нора Владимирова Маринова – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

31. Проект на решение за повишаване Елена Николова Динева-Илиева – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

32. Проект на решение за повишаване Петрослав Волев Кънев – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

33. Проект на решение за повишаване на Вената Руменова Кабурова-Атанасова – съдия в Административен съд – София-град, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

34. Проект на решение за повишаване на Радослава Николаева Качерилска – съдия в Софийския районен съд, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ И ПРОТОКОЛ

35. Проект на решение за командироване на представител на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България (НСМГТД) за участие в Годишна среща на лицата за контакт на

Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, която ще се проведе в гр. Брюксел, Белгия, в периода 4 – 5 февруари 2026 г.

Внася: Дирекция „Международна дейност и протокол“

36. Проект на решение за командироване на Атанас Атанасов – съдия в Апелативен съд – София, член на Националната съдебна мрежа за международно сътрудничество по наказателни дела в Република България (НСММСНД) за участие в 47-та Регулярна среща на Европейската съдебна мрежа (ЕСМ) в гр. Хага, Нидерландия, за периода 11 – 13.02.2026 г.

Внася: Дирекция „Международна дейност и протокол“

37. Проект на решение за приемане на доклад от Майя Русева – съдия във Върховния касационен съд, член на Консултативния съвет на европейските съдии (КСЕС), и превод на Становище № 28 относно значението на благосъстоянието на съдиите за правораздаването.

Внася: Дирекция „Международна дейност и протокол“

38. Проект на решение за приемане на доклад от Вергиния Мичева-Русева – съдия в Софийския градски съд и член на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България, от участие в 103-та редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, проведена в гр. Брюксел, Белгия, в периода 4 – 5 декември 2025 г.

Внася: Дирекция „Международна дейност и протокол“

* * * * *

39. Проект на решение във връзка с проведеното на заседанието на Пленума на ВСС на 22 януари 2026 г по т. 1 обсъждане на доклади от „Информационно обслужване“ АД – изпълнител по Договор № ВСС-14008/02.10.2025 г., и от Боян Новански – член на ВСС и възложител по Договори № ВСС-14008/02.10.2025 г. и № ВСС-15840/22.12.2023 г.

Внася: Боян Новански – член на ВСС

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

Публикуван на 23 януари 2026 г.